
CADERNO 3  7QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2013

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 537557

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 013/2013/IOE, tendo com o objeto 
a aquisição de containers e lixeiras, na forma especificada 
no edital e seus anexos, o qual proclamou como vencedora a 
empresa J.L.R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS – EPP, resolve 
HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no art. 
5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 06 de junho de 2013.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 537561

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade 
de Pregão Eletrônico, sob o n.º 015/2013/IOE, tendo como 
objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços 
de manutenção corretiva em máquinas gráficas na forma 
especificada no edital e seus anexos, o qual proclamou como 
vencedora a empresa COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS SILVA & SILVA 
LTDA-ME, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no 
disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 
de agosto de 2002.
Belém (PA), 04 de junho de 2013.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 538087

Contrato: 202013-013
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de papel offset.
Valor Total: 3.900,00
Data Assinatura: 06/06/2013
Vigência: 06/06/2013 a 05/06/2014
Pregão Eletrônico: 52013/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661136464400000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: LABATE PAPÉIS MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA
Endereço: R Vsc de Parnaíba, 1148
CEP. 03044-000 - São Paulo/SPEmail: labate@labate.com.br
Telefone: 1133882800 Fax: 1133882829
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 538107

Contrato: 192013-013
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de papel offset.
Valor Total: 59.541,00
Data Assinatura: 06/06/2013
Vigência: 06/06/2013 a 05/06/2014
Pregão Eletrônico: 52013/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661136464400000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: E K MORE PAPÉIS EPP
Endereço: Q SIG, 2230
CEP. 70610-460 - Brasília/DFComplemento: Quadra 06 Parte B
Telefone: 6133443500
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 538338

Contrato: 172013-013
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de papel offset.
Valor Total: 155.937,00
Data Assinatura: 06/06/2013
Vigência: 06/06/2013 a 05/06/2014
Pregão Eletrônico: 52013/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661136464400000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: MELO E PINHEIRO LTDA.
Endereço: Rua SMPW, 12
CEP. 71735-010 - Brasília/PAComplemento: Trecho 03 Bloco A
Email: melopinheiro@terra.com.br
Telefone: 6133997703
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 538346

Contrato: 182013-013
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de papel offset.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 06/06/2013
Vigência: 06/06/2013 a 05/06/2014
Pregão Eletrônico: 52013/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661136464400000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: GUARUFORM COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA 
DE PAPEL LTDA
Endereço: R Silvestre V Calmon, 190
CEP. 07020-001 - Guarulhos/SPComplemento: Ant. 200 Sala 111
Email: guaruform@terra.com.br
Telefone: 1122683938 Fax: 1122291559
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538358
PORTARIA N.º 088, DE 11 DE JUNHO DE 2013.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 
8.666/1993;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e 
fiscalização dos contratos, conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: Mário Ferreira Alcântara, Matrícula n.º 5392381/4
Suplente: José Carlos Bandeira Vieira, Matrícula nº 5833574 /6
 

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

EMPRESA MELO 
E PINHEIRO 
LTDA-EPP

CTR N.º 
017/2013/

IOE

AQUISIÇÃO DE PAPEL 
OFFSET ( Itens: 01, 
03, 04, 05, 06, 07, 
08, 18, 19, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32 e 33)

R$155.937,00

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 005/2013-
IOE

 

GUARUFORM 
COMÉRCIO 

ATACADISTA E 
VAREJISTA DE 
PAPEL LTDA

CTR N.º 
018/2013/

IOE

AQUISIÇÃO DE PAPEL 
OFFSET( Item: 12) R$24.000,00

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 005/2013-
IOE

 

E. K. MORE 
PAPÉIS -EPP

CTR N.º 
019/2013/

IOE
 

AQUISIÇÃO DE PAPEL 
OFFSET (Itens: 09, 
10, 13, 14, 16, 17, 

20, 21 e 22)

R$ 59.541,00

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 005/2013-
IOE

 

EMPRESA 
LABATE PAPÉIS 

MÁQUINAS E 
SUPRIMENTOS 

LTDA

CTR N.º 
020/2013/

IOE
 

AQUISIÇÃO DE PAPEL 
OFFSET (Itens: 02 

e 11)
R$3.900,00

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 005/2013-
IOE

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538391

PORTARIA: 091/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor        Matricula
ÂNGELA MARIA DOS SANTOS RODRIGUES     ASSESSOR                 5094500
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
22122129745340000    0261000000          339030              1.000,00
22122129745340000    0261000000          339036              400,00
22122129745340000    0261000000          339039              200,00
Observação: DESTINADOS A ATENDER AS DESPESAS URGENTES 
E DE PRONTO PAGAMENTO
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 092 DE 10 DE JUNHO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538430

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições;
Considerando o que contém os autos do processo n.º 276/2013;
Resolve: Conceder ao Sr. EDVAN MATIAS DE OLIVEIRA, 
portador do CPF MF nº 386.613.628-57 e RG nº 47.418.996-
X, Colaborador Eventual, 4,5 (quatro e meia) diárias, pelo 
deslocamento da cidade de São Paulo à Belém, no período de 
23/06 a 27/06/2013, para realizar treinamento de servidores e 
consultoria sobre o consumo e manuseio adequado de produtos 
gráficos nas dependências da Imprensa Oficial do Estado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538568

PORTARIA: 98/2013
Objetivo: Participar de oficina para apresentação dos resultados 
preliminares do projeto em cooperação com o IPEA “Economia 
Baseada em Biomas”
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
571910053/CASSIANO FIGUEIREDO RIBEIRO (Diretor) / 1.5 
diárias (Completa) / de 17/06/2013 a 18/06/2013<br
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538254

PORTARIA: 252/2013/GRH
Objetivo: ACOMPANHAR JUNTO A SEOP AS OBRAS DE 
RECUPERAÇÃO DA ORLA DO MAÇARICO.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5752027/JOSE CECIM RASSY FILHO (DIRETOR DE TEC.INF.
DOCUMENTAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/06/2013 a 
26/06/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538475

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 2/2013
Objeto: Contratação de empresa/entidade pública e/ou privada 
especializada na prestação de serviços de cursos de qualificação 
e requalificação de profissionais da cadeia produtiva do turismo 
da área urbana e rural do Estado do Pará, nos segmentos de 
Transporte Turístico, Alimentos e Bebidas, Pesca, Receptivo, 
Meios de Hospedagem, Eventos, Gestão e Artesanato, 
melhorando dessa forma a qualidade dos serviços turísticos no 
Estado do Pará, conforme especificações do Termo de Referência 
Anexo I, II e III do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, pelo período de 
12/06/13 a 21/06/13, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 17:00 h
Observação: Maiores informações pelo telefone (91) 8896-0833.
Responsável pelo certame: EDNELSON CARDOSO BARROS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/06/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23695132867490000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538214

PORTARIA: 59
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
PEDRO RODRIGUES DE SOUZA              Agente Administrativo    187161
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20601137067310000    0101000000          339036              1.500,00
Observação: Adiantamento para ocorrer com despesas de 
manutenção da Gerencia Regional de Marabá e viveiro de mudas 
frutíferas.
Ordenador: CREEDEN GAUCH


